CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2012

PORTARIA N.º 154/2012, DE 28 DE AGOSTO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429700

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º
da Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e
fi scalização de contratos, conforme abaixo:
Fiscal: Mário Ferreira Alcântara, Matrícula n.º 5392381/4.
Suplente: Angela Maria dos Santos Rodrigues, Matrícula n.º
5094500/6.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

R C F MACHADO
ME

FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE

R$
3.267,45 028/2012

PREGÃO
ELETRÔNICO

N.º 015/2012-
IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429904

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 36/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto o fornecimento de
01 (uma) bateria de rolos para impressora offset Roland 200,
na forma especifi cada no Anexo II – Termo de Referência do
edital.
Entrega do Edital: A partir de 30/08/2012 na sede da IOE no
horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço
www.compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000       339030                       0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429892

Ato: 287/2012
Término Vínculo: 31/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: INSTITUTO DE DES. ECONOMICO, SOCIAL E
AMBIENTAL DO PARÁ
Servidor(es):
Comissionado / MARIA DE JESUS BELTRÃO ROSAS ROCHA
(Coordenador)<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430085

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/08/2012
Vigência: 21/08/2012 a 20/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual
Contrato: 6-11
Exercício: 2011
Contratado: MM RIBEIRO & CIA LTDA ME
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 152
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9132249435
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 429954

Contrato: 2012-019
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado de tipo split.
Valor Total: 9,484.32
Data Assinatura: 24/08/2012
Vigência: 24/08/2012 a 23/08/2013
Pregão Eletrônico: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA-ME
Endereço: Pç Br de Guajará, 704
CEP. 66019-030 - Belém/PATelefone: 9130876687
Ordenador: David Araújo Leal

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 429985
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 349959

Contrato: 11
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de Tecnologia da Informação e
Comunicação - TIC.
Valor Total: 45,677.71
Data Assinatura: 27/02/2012
Vigência: 27/02/2012 a 26/02/2013
Dispensa: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO
PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, km10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445220
Ordenador: David Araújo Leal

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429755

PORTARIA: 476
Objetivo: Supervisionar o convênio nº 039/2012 celebrado com
Instituto Aaçí.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1180661/FLAVIO PINHEIRO VIANNA (Engº Agrº) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/08/2012 a 01/09/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429772

PORTARIA: 477
Objetivo: Dar continuidade e participar do IV Módulo de
Encontro do Programa de Capacitação, Tecnológico presencial
para técnicos de Silvicultura.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Viçosa/MG - Brasil<br
Servidor(es):
192911/GORO NAGAISHI (Engº Agrº) / 6.5 diárias (Completa)
/ de 09/09/2012 a 15/09/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429785

PORTARIA: 478
Objetivo: Ministrar Cursos sobre produção Integrada de Abacaxi
na Comunidade de Monsarás onde o programa vem sendo
desenvolvido no Marajó e durante o Festival do Abacaxi em
Salvaterra na Comunidade de Condeixa.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: SALVADOR/BA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1255301/ARISTOTELES PIRES MATOS (Pesquisador) / 5.5
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 22/09/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430043

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 25/2012
Objeto: Aquisição de materiais e utensílios agrícolas.
Entrega do Edital: A partir de 30/08/2012.
Responsável pelo certame: SHIRLEY DO SOCORRO BRAGA
CORRÊA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863960000       339030                      0101000000          Estadual
20601137065670000       339030                      0101000000          Estadual
20122129745340000       339030                      0101000000          Estadual
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430082

Nº DO TERMO: 078/2012
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA E
ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO AÇAÍ
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO AÇAÍ
OBJETO: 01 (UM) BARCO EM MADEIRA, CAPACIDADE PARA 8
PESSOAS, 1.30M BOCA, 10M, 13CV, DIESEL.
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2012
INICIO DA VIGÊNCIA: 24/08/2012
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2014
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO
NUNES, CPF: 118.229.022-15, SECRETÁRIO DE ESTADO DE
AGRICULTURA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 429988

Errata da Publicação: 415793
Contrato: 32
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento e entrega de água mineral.
Valor Total: 5,040.00
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 01/06/2012 a 01/12/2012
Decreto Qualifi cação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: GEMA GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONT’ALVERNE
LTDA
Endereço: Rua dois de Junho, Al. Ajuricaba Lt 02, S/N
CEP. 67033-060 - Belém/PATelefone: 9132651487 Fax:
9132651143
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA